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RS beslut angående Svenska Taekwondoförbundet – ekonomiskt stöd m.m. 

Bakgrund 

Svenska Taekwondoförbundet (Förbundet) ekonomiska stöd från Riksidrottsförbundet 

(RF) har sedan hösten 2020 varit reducerat på så sätt att inga utbetalningar gjort till 

Förbundet sedan hösten 2020. Grunden för Riksidrottsstyrelsens (RS) beslut har varit de 

allvarliga värdegrundsavvikelser som förelegat inom Förbundet.  

Efter en extern granskning av Förbundet, genomförd av PWC under våren 2023, fann 

PWC betydande avvikelser inom de fyra områdena 

• förbundsledningens förmåga att leda och styra verksamheten inom förbundet, 

• transparens inom förbundet och då särskilt mellan förbundet och grenförbunden, 

• demokratisk struktur inom förbundet, och 

• åtgärder enligt åtgärdsplanen från april 2021 och effekterna av dem. 

Sammantaget fann RF utifrån rapporten att det fortsatt fanns betydande 

värdegrundsavvikelser inom Förbundet, även om avvikelserna var mindre jämfört med 

våren 2021 då förbundet också genomgick en extern granskning. 

Utifrån de positiva förflyttningar som ända kunnat skönjas i PWC:s rapport beviljades 

Förbundet ett särskilt ekonomiskt stöd 2023. Syftet med det särskilda stödet var att 

”skapa förutsättningar för förbundet att accelerera arbetet med åtgärdsplanen” och att 
stödet kunde användas under 2023.  Förbundet beviljades samtidigt ett personellt stöd, 

då det ansågs nödvändigt för att nå framgång. Stödet betalades i september 2023 och 

slutrapporterades i februari 2024.  

Efter Förbundets årsmöte i maj 2024 konstaterade RS att Förbundet framåt behövde 

kunna visa upp i praktisk handling att styrelsearbetet, inklusive samarbetet med 

grenförbunden, fungerar, att den nya delegationsordningen används, att besluten från 



 

 

stämman realiseras och att en gemensam strategisk plan sätts för taekwondorörelsen. 

Allt detta i linje med RF:s ursprungliga åtgärdsplan. Förbundet beviljades ett riktat stöd 

enligt modell från 2023 samt stöd till en administrativ kraft för att påskynda realiseringen 

av åtgärdsplanen. Stödet betalades ut i juni 2024 och skulle ha slutrapporterats den 3 

januari 2025. Den 3 januari 2025 mottog RF en redovisning som kompletterades den 30 

januari 2025. 

Förbundets redovisning av projektstödet 2024 samt beskrivning av nuläget 

Det kan inledningsvis noteras att den redovisning som inkom den 3 januari skickades in 

av de representanter från grenförbunden som fortsatt är ledamöter i förbundsstyrelsen. 

Enligt den redovisningen konstaterar dessa ledamöter att ”STF:s ordförande valt att sluta 

utföra sitt uppdrag och att sluta kommunicera med styrelsen och att vi som är kvar i 

styrelsen är representanterna från grenförbunden. De andra två ledamöterna avgick i 

augusti 2024.” 

Redovisningen gör gällande att kommunikationen mellan grenförbunden har fungerat bra 

och Förbundet menar att de visserligen har förseningar i planen som lämnades in i juni 

men är på väg med de viktiga bitarna vad gäller åtgärdsplanen. Samtidigt anges i delar 

av redovisningen att status för åtgärden inte kan redogöras för eftersom punkten låg på 

ordförande att genomföra. Det beskrivs även att ordförandes frånvaro medfört att 

slutattest inte genomförts på fakturor och att förvaltningen blivit lidande.  

I sin komplettering 30 januari beskriver grenförbundens representanter att det inte är 

”realistiskt att tro att det kommer att bli bättre med nuvarande struktur” och att en 
separationslösning är den enda långsiktiga lösningen. En separationslösning, som enligt 

Förbundet, handlar om att SIF, grenförbundet för den icke olympiska taekwondon, skulle 

kunna organisera sig under annat specialidrottsförbund medan STU, grenförbundet för 

den olympiska taekwondon, bör kunna kvarstå som eget SF. Förbundet föreslår också att 

de återstående 294 000 kr av det riktade stödet kvarstår hos Förbundet för att bland 

annat arbeta med en separationslösning samt en kansliresurs under viss tid. 

Riksidrottsstyrelsens bedömning 

RS förhoppning var att Förbundet efter årsmötet 2024 skulle ökad takt i 

förbättringsarbetet och att Förbundet tämligen omgående skulle kunna slutföra ett antal 

åtgärder. RS kan dock konstatera att Förbundet, utifrån sin egen redovisning, nu är 

längre ifrån att vara en sammanhållen organisation än på länge. Av redovisningen 

framstår respektive grenförbund fortsätta sitt interna arbete men framstår inte ta ansvar 

för Förbundets gemensamma frågor. 



 

 

Av redovisningen framgår att respektive grenförbund vidtagit vissa åtgärder inom sig men 

att de i projektplanen beskrivna gemensamma åtgärderna för Förbundet inte genomförts. 

Förbundet redovisar därför att nästan 300 000 av det totala särskilda stödet för 2024 om 

510 000 kronor återstår. RS noterar att Förbundet inte heller har inkommit med en 

samlad redovisning av åtgärdsplanen. RS menar att det särskilda stödet för 2024 var 

ämnade för genomförande av åtgärdsplanen. GS avser att låta Förbundet betala tillbaka 

återstående medel. 

Med anledning av den långvariga situationen tillsammans med Förbundets nuläge kan 

frågan om en uteslutning av Förbundet inte uteslutas. Dock har förbundet i sin 

redovisning i januari 2025 framfört en önskan om en separationslösning. Med det i 

beaktande får GS i uppdrag att till kommande möte återkomma med en 

konsekvensanalys av en eventuell uteslutning och föreslagen separationslösning.  

RS beslutade den 19-20 februari 2025 

att  att Svenska Taekwondoförbundet inte visat att de värdegrundsavvikelser 

och oförmågan att leda och styra förbundet åtgärdats och att beslutet att 

reducera förbundets ekonomiska stöd på så sätt att ingen utbetalning görs 

under 2025 därmed kvarstår; samt 

att uppdra till GS att, med ledning av den förda diskussionen, återkomma med 

en konsekvensanalys avseende separationslösning samt eventuellt 

uteslutningsärende till styrelsens sammanträde i mars. 

I beslutet deltog: Anna Iwarsson, Toralf Nilsson, Robert Casselbrant, Susanne Gidesten, 
Åsa Llinares Norlin, Marie Hedberg, Stefan Bessman. Enhälligt. 

Föredragande: Stefan Bergh 

I handläggningen av ärendet deltog även: Maria Ekengren, Elin Johansson och Peter 

Eriksson 

 

 

 

 

 


